
Uchwała Nr X/81/99 
Rady Powiatu Polickiego 

z dnia 30 grudnia 1999 roku  
  

w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji budżetu Powiatu 
Polickiego, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego 

zadania 
  
  

Na podstawie art. 118 ust. 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014, z 1999 r. Nr 38, poz. 360, Nr 49, poz. 485 i Nr 70, 
poz. 778) 
  

Rada Powiatu Polickiego uchwala, co następuje: 
  

§ 1 
  
Wnioski o dotacje z budżetu Powiatu mogą składać podmioty nie zaliczane do sektora 
finansów publicznych i nie działające w celu osiągnięcia zysku. 
  

§ 2 
  
Dotacja może być udzielana tylko na cele publiczne związane z realizacją zadań własnych 
Powiatu. 
  

§ 3 
  
1. 1.      Wnioski o dotację można składać w terminie do 15 września roku poprzedzającego 

rok budżetowy. 
2. 2.      W przypadku roku budżetowego 2000 wnioski mogą być składane do dnia 31 marca 

2000 r. 
  

§ 4 
  
1. 1.      Wniosek powinien zawierać: 
1) 1)      nazwę i adres podmiotu ubiegającego się o dotację, 
2) 2)      nazwę zadania na jakie miałaby być przyznana dotacja wraz z terminem jego 

realizacji, 
3) 3)      kwotę wnioskowanej dotacji, 
4) 4)      proponowany termin lub terminy przekazania dotacji, 
5) 5)      uzasadnienie udzielenia dotacji. 
2. 2.      Do wniosku o dotację należy dołączyć niżej wymienione dokumenty: 
1) 1)      dokumenty prawne świadczące o formie organizacyjno-prawnej podmiotu 

ubiegającego się o dotację, 
2) 2)      dokumenty prawne stwierdzające prawo do reprezentowania podmiotu, 
3) 3)      statut podmiotu lub inny dokument określający przedmiot działalności, 
4) 4)      informację o numerze podstawowego rachunku bankowego, 
5) 5)      harmonogram finansowo-rzeczowy realizowanego zadania, 
6) 6)      informację o źródłach finansowania zadania zawierającą kwotę niezbędną do 

całkowitego sfinansowania zadania, z tego: 



a) a)      środki własne, 
b) b)      inne, 
c) c)      dotacje, w tym: 
- -         z budżetu Powiatu, 
- -         inne. 
3. 3.      Wnioski nie spełniające wymogów określonych w ust. 1 i 2 nie będą rozpatrywane. 
4. 4.      Złożone wnioski analizują odpowiednie wydziały Starostwa Powiatowego. 
5. 5.      Naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego ujmują w swoich planach do projektu 

budżetu wnioski o dotację. 
6. 6.      Zarząd Powiatu Polickiego przy konstruowaniu projektu uchwały budżetowej 

rozpatruje wnioski o dotacje. 
  

§ 5 
  
Rada Powiatu Polickiego w uchwale budżetowej na dany rok określa imiennie beneficjenta 
dotacji oraz wysokość w jakiej ona może być udzielona.  
  

§ 6 
  
1. 1.      Udzielone dotacje podlegają rozliczeniu. 
2. 2.      Rozliczenie powinno nastąpić po zrealizowaniu części, bądź całości zadania, w formie 

zestawienia poniesionych kosztów wraz z innymi dokumentami świadczącymi o ich 
poniesieniu, takimi jak: kopie rachunków, faktur, protokołu końcowego odbioru robót, 
umowy z wykonawcą, dokumentów świadczących o zastosowaniu przepisów ustawy o 
zamówieniach publicznych i inne.  

  
§ 7 

  
1. 1.      Powiat Policki może zlecić zadania własne do wykonania przez inny podmiot. 
2. 2.      Powiat Policki zapewnia sobie prawo kontroli zleconego zadania. 
3. 3.      Dotowany podmiot jest zobowiązany zapewnić udział przedstawicielom Powiatu na 

każdym etapie postępowania przy realizacji zleconego zadania, udostępnić wszelkie 
dokumenty niezbędne do stwierdzenia prawidłowości realizacji zadania oraz do jego 
rozliczenia. 

4. 4.      Kontrolę mogą przeprowadzić upoważnieni przez Starostę Powiatu pracownicy 
Starostwa Powiatowego. 

5. 5.      W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w wykorzystaniu dotacji Zarząd 
Powiatu może żądać zwrotu dotacji w całości lub w zakwestionowanej części. 

  
§ 8 

  
Dotacje podlegają zwrotowi w przypadku: 
1) 1)      niewykorzystania w całości lub w części, 
2) 2)      nie rozliczenia się z przekazywanych środków, 
3) 3)      wykorzystania środków niezgodnie z przeznaczeniem. 
  

§ 9 
  
Szczegółowe warunki udzielenia, rozliczenia i kontroli przyznanej dotacji określa 
każdorazowo umowa. 



  
§ 10 

  
Zarząd Powiatu Polickiego może rozszerzyć zakres wymaganych informacji określonych w 
paragrafach 4 i 6. 

§ 11 
  
Wzór wniosku o dotację określi Zarząd Powiatu Polickiego. 
  

§ 12 
  
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Polickiego. 
  

§ 13 
  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

Przewodniczący Rady  

 Hieronim Michalak 

 


